
PORTARIAS LICITAÇÕES

Serrana - 04 de julho de 2025 - Nº 1.892

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

PORTARIA N.º 826/2025
NOMEIA SERVIDOR MUNICIPAL QUE ESPECIFICA.
   
LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o que 
dispõe a Lei Complementar n.º 300/2012 e alterações; 
    
RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, à vista de habilitação em concurso Público, o(a) Sr.(a) Débo-
ra Natalina Parreira, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 49.9XX.XXX-
5, sob o Regime Estatutário no Cargo de Técnico de Enfermagem, referência 
P-25, ficando lotado(a) e onerando a Unidade Orçamentária da Secretaria Mu-
nicipal da Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA
03 de julho de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 827/2025
DISPÕE SOBRE A INATIVIDADE DO SERVIDOR QUE ESPECIFICA,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que 
dispõe a Lei Complementar Municipal nº 300/2012.

Considerando a Portaria nº 15/2025, do Instituto de Previdência dos Servido-
res Públicos do Município de Serrana – IPREMUS;
 
RESOLVE:

Art. 1º. O(a) servidor(a) Alessandro Fioravante, ocupante do cargo de Agente 
de Manutenção e Conservação do Espaço Público, padrão de vencimento Re-
ferência P-04, passa a inatividade por aposentadoria por invalidez, obedecida 
à legislação vigente.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
04 de julho de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

EXTRATOS DE ADITIVOS DE TERMOS DE COLABORAÇÃO
1° ADITAMENTO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2025

PARA EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA DE PROGRAMA ASSISTENCIAL 
COM RECURSOS MUNICIPAIS (EMENDA IMPOSITIVA) QUE CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE SERRANA, CNPJ Nº 44.229.813/0001-23 E O PROJETO VIDA 
SANTO ANTONIO DE SERRANA, INSCRITA NO CNPJ Nº 57.726.622/0001-
19. CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE COLABORAÇÃO, A TRANS-
FERÊNCIA DE RECURSOS PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROJETO 
“LAÇOS PARA O FUTURO” QUE ATENDERÁ ATÉ 100 CRIANÇAS E ADO-
LESCENTES, DE AMBOS OS SEXOS, NA FAIXA ETÁRIA DE 06 A 15 ANOS, 
NO CONTRATURNO ESCOLAR, DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA, ATRAVÉS 
DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS COM OBJETIVO PRINCIPAL DE REALI-
ZAR O FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, PROMOVENDO O FORTALE-
CIMENTO DAS RELAÇÕES FAMILIARES E COMUNITÁRIAS, E REDUZIR A 
EXPOSIÇÃO DE USUÁRIOS A SITUAÇÕES DE VIOLÊNCIA, ABANDONO, 
DISCRIMINAÇÃO OU EXCLUSÃO SOCIAL, PREVENINDO SITUAÇÕES DE 
VULNERABILIDADE, CONFORME PLANO DE TRABALHO. CLÁUSULA PRI-
MEIRA: CLÁUSULA PRIMEIRA: O OBJETO DO TERMO ORIGINÁRIO FICA 
ACRESCIDO NO IMPORTE DE R$ 93.500,00 (NOVENTA E TRÊS MIL E 
QUINHENTOS REAIS) NO PERÍODO DE MARÇO/2025 À DEZEMBRO/2025, 
PASSANDO O VALOR TOTAL DO RESPECTIVO TERMO DE COLABORA-
ÇÃO PARA R$ 273.034,40 (DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, TRINTA E 
QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS), PARA EXECUÇÃO DO PRO-
JETO COSTURANDO SAÚDE, ALTERANDO-SE, A CLÁUSULA QUARTA 
DO TERMO, QUE SERÁ EMPENHADO NA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA. DATA DE ASSINATURA 28 DE FEVEREIRO DE 2025. LEONAR-
DO CARESSATO CAPITELI PREFEITO MUNICIPAL.

1° ADITAMENTO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 003/2025

PARA EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA DE PROGRAMA ASSISTENCIAL 
COM RECURSOS MUNICIPAIS (EMENDA IMPOSITIVA) QUE CELEBRAM 
O MUNICÍPIO DE SERRANA, CNPJ Nº 44.229.813/0001-23 E O ACAS – AS-
SOCIAÇÃO DA CRIANÇA ABRIGADA DE SERRANA, INSCRITA NO CNPJ/
MF SOB O Nº 02.209.380/0001-02. CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO, 
A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS PARA O DESENVOLVIMENTO DO 
“PROJETO ACONCHEGO” QUE ATENDERÁ ATÉ 20 CRIANÇAS E ADO-
LESCENTES DE AMBOS OS SEXOS, NA FAIXA ETÁRIA DE 0 A 18 ANOS, 
ININTERRUPTOS, ADVINDO DE MEDIDA JUDICIAL, DEVIDO À VULNE-
RABILIDADE SOCIAL, CONFORME PLANO DE TRABALHO. CLÁUSULA 
PRIMEIRA: O OBJETO DO TERMO ORIGINÁRIO FICA ACRESCIDO NO 
IMPORTE DE R$ 88.500,00 (OITENTA E OITO MIL E QUINHENTOS RE-
AIS) NO PERÍODO DE MARÇO/2025 À DEZEMBRO/2025, PASSANDO O 
VALOR TOTAL DO RESPECTIVO TERMO DE COLABORAÇÃO PARA R$ 
512.122,21 (QUINHENTOS E DOZE MIL, CENTO E VINTE DOIS REAIS E 
VINTE UM CENTAVOS), PASSANDO O ATENDIMENTO DE 38 PARA 41 
ALUNOS, ALTERANDO-SE, A CLÁUSULA QUINTA DO TERMO. DATA DE 
ASSINATURA 28 DE FEVEREIRO DE 2025. LEONARDO CARESSATO CA-
PITELI PREFEITO MUNICIPAL.

1° ADITAMENTO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 004/2025

PARA EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA DE PROGRAMA ASSISTENCIAL 
COM RECURSOS MUNICIPAIS (EMENDA IMPOSITIVA) QUE CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE SERRANA, CNPJ Nº 44.229.813/0001-23 E O ASSOCIAÇÃO 
CASA DOS VELHINHOS DE SERRANA, SEDIADA NA RUA DOS ESTUDAN-
TES, Nº 386 - CENTRO, SERRANA – SP, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O 
Nº 51.821.858/0001-58. CLÁUSULA PRIMEIRA O OBJETO DO TERMO ORI-
GINÁRIO FICA ACRESCIDO NO IMPORTE DE R$ 30.023,48 (TRINTA MIL E 
VINTE TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS) NO PERÍODO DE 
ABRIL/2025 À DEZEMBRO/2025, PASSANDO O VALOR TOTAL DO RES-
PECTIVO TERMO DE COLABORAÇÃO PARA R$ 271.552,03 (DUZENTOS 



Serrana - 04 de julho de 2025 - Nº 1.892 2

E SETENTA E UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS  E 
TRÊS CENTAVOS).CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO, A TRANSFERÊN-
CIA DE RECURSOS FINANCEIROS PARA DESENVOLVIMENTO DO PRO-
JETO “CUIDADOS COM A PESSOA IDOSA INSTITUCIONALIZADA” QUE 
ACOLHERÁ 21 PESSOAS IDOSAS COM 60 ANOS OU MAIS, DE AMBOS 
OS SEXOS, CONFORME PLANO DE TRABALHO. DATA DE ASSINATURA 
01 DE ABRIL DE 2025. LEONARDO CARESSATO CAPITELI PREFEITO MU-
NICIPAL.

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº. 033/2025
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024
PROCESSO Nº 196/2024.

OBJETO CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE 
E CULTURA, A FIM DE REALIZAREM A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍS-
TICOS PARA ATENDER A PROGRAMAÇÃO DOS EVENTOS, PROJETOS 
E OUTRAS ATIVIDADES CULTURAIS REALIZADAS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO NA CIDADE DE SER-
RANA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTA-
BELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. CREDENCIADA: 57.992.285 
MARTA LUCIA CARNEIRO DOS SANTOS, CNPJ nº. 57.992.285/0001-01. 
Valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) por apresentação de músico solo. 
Data 11 de junho de 2025. Vigência 12 Meses. Leonardo Caressato Capiteli. 
Prefeito Municipal.

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº. 034/2025
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024
PROCESSO Nº 196/2024.

OBJETO CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE 
E CULTURA, A FIM DE REALIZAREM A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍS-
TICOS PARA ATENDER A PROGRAMAÇÃO DOS EVENTOS, PROJETOS 
E OUTRAS ATIVIDADES CULTURAIS REALIZADAS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO NA CIDADE DE SER-
RANA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTA-
BELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. CREDENCIADA: HUDSON 
DE MORAES SOUZA 42093682885, CNPJ nº. 28.075.714/0001-88. Valor de 
R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) por apresentação de trio musical e R$ 
300,00 (trezentos reais) por oficina cultural duração 2 horas. Data 11 de junho 
de 2025. Vigência 12 Meses. Leonardo Caressato Capiteli. Prefeito Municipal.

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº. 035/2025
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024
PROCESSO Nº 196/2024.

OBJETO CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE 
E CULTURA, A FIM DE REALIZAREM A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍS-
TICOS PARA ATENDER A PROGRAMAÇÃO DOS EVENTOS, PROJETOS E 
OUTRAS ATIVIDADES CULTURAIS REALIZADAS PELA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO NA CIDADE DE SERRANA, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECI-
DAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. CREDENCIADA VANESSA SAMAN-
TA AMARAL DOS SANTOS 38419562890, CNPJ nº. 42.283.862/0001-81. Va-
lor de R$ 900,00 (trezentos reais) por oficina cultural duração 6 horas. Data 11 
de junho de 2025. Vigência 12 Meses. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito 
Municipal.

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº. 036/2025
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024
PROCESSO Nº 196/2024.

OBJETO CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE 
E CULTURA, A FIM DE REALIZAREM A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍS-
TICOS PARA ATENDER A PROGRAMAÇÃO DOS EVENTOS, PROJETOS E 
OUTRAS ATIVIDADES CULTURAIS REALIZADAS PELA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO NA CIDADE DE SERRANA, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECI-
DAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. CREDENCIADA ANNA DANYELLE 
SIQUEIRA 00956326878, CNPJ nº. 42.529.659/0001-80. Valor de R$ 2.000,00 
(dois mil reais) por apresentação de grupo musical. Data 11 de junho de 2025. 
Vigência 12 Meses. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 037/2025
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024
PROCESSO Nº 196/2024.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE 
E CULTURA, A FIM DE REALIZAREM A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍS-
TICOS PARA ATENDER A PROGRAMAÇÃO DOS EVENTOS, PROJETOS E 

OUTRAS ATIVIDADES CULTURAIS REALIZADAS PELA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO NA CIDADE DE SERRANA, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECI-
DAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. CREDENCIADA 57.684.462 EDSON 
SILVA VAZ, CNPJ nº 57.684.462/0001-92. Valor de R$ 800,00 (oitocentos re-
ais) por apresentação de duo musical. Data 11 de junho de 2025. Vigência 12 
Meses. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 038/2025
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024
PROCESSO Nº 196/2024.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE 
E CULTURA, A FIM DE REALIZAREM A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍS-
TICOS PARA ATENDER A PROGRAMAÇÃO DOS EVENTOS, PROJETOS E 
OUTRAS ATIVIDADES CULTURAIS REALIZADAS PELA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO NA CIDADE DE SERRANA, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECI-
DAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. CREDENCIADA 29.863.670 PEDRO 
CARLOS FERNANDES, CNPJ nº. 29.863.670/0001-13. Valor de R$ 1.200,00 
(um mil e duzentos reais) por apresentação de trio musical, R$ 2.000,00 (dois 
mil reais) por apresentação de grupo musical e R$ 300,00 (trezentos reais) por 
oficina cultural duração 2 horas. Data 11 de junho de 2025. Vigência 12 Meses. 
Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 039/2025
CHAMAMENTO PÚBLICO 006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 252/2023.

OBJETO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA 
INTEGRAR CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS MÉDICOS 
NOS SETORES ABRANGIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE SERRANA/SP, TAIS COMO NAS UNIDADES VINCULADAS À ÁREA 
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE, NO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
MÉDICAS (POLICLÍNICA), NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, AM-
BULATÓRIO DE SAÚDE MENTAL E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, AS-
SIM COMO EM OUTRAS UNIDADES E ÁREAS DE ATENDIMENTO MÉDICO 
SOB RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA DE SERRANA. CREDENCIA-
DA: BASE SAÚDE LTDA, CNPJ nº 43.235.338/0001-35, através da médica 
VICTORIA CHOU, CRM/UF: 200295/SP, especialidades CLÍNICA GERAL e 
MÉDICA CLÍNICA, nas Unidades Municipais de Saúde. Valor de R$ 120,00 
(cento e vinte reais) por hora Clínico Geral, na Unidade de Pronto Atendimento 
(UPA) e R$ 130,00 (cento e trinta reais) por hora Especialista Médico Clínico, 
nas Unidades Municipais de Saúde. Data 11 de junho de 2025. Vigência 12 
Meses. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 040/2025
CHAMAMENTO PÚBLICO 006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 252/2023.

OBJETO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA 
INTEGRAR CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS MÉDICOS 
NOS SETORES ABRANGIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE SERRANA/SP, TAIS COMO NAS UNIDADES VINCULADAS À ÁREA 
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE, NO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
MÉDICAS (POLICLÍNICA), NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, AM-
BULATÓRIO DE SAÚDE MENTAL E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, ASSIM 
COMO EM OUTRAS UNIDADES E ÁREAS DE ATENDIMENTO MÉDICO SOB 
RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA DE SERRANA. CREDENCIADA 
PAULO JAGELSKI SERVICOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 61.255.668/0001-
74, através do médico PAULO JAGELSKI NETO, CRM/UF: 273938/SP, espe-
cialidades CLÍNICO GERAL e MÉDICO CLÍNICO, nas Unidades Municipais 
de Saúde. Valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais) por hora Clínico Geral, na 
Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e R$ 130,00 (cento e trinta reais) por 
hora Especialista Médico Clínico, nas Unidades Municipais de Saúde. Data 02 
de julho de 2025. Vigência 12 Meses. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito 
Municipal

1º TERMO ADITIVO DO CREDENCIAMENTO Nº 034/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 252/2023.

OBJETO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA 
INTEGRAR CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS MÉDICOS 
NOS SETORES ABRANGIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE SERRANA/SP, TAIS COMO NAS UNIDADES VINCULADAS À ÁREA 
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE, NO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
MÉDICAS (POLICLÍNICA), NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, AM-
BULATÓRIO DE SAÚDE MENTAL E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, ASSIM 
COMO EM OUTRAS UNIDADES E ÁREAS DE ATENDIMENTO MÉDICO SOB 



Serrana - 04 de julho de 2025 - Nº 1.892 3

RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA DE SERRANA. CREDENCIADA: 
CLARA MIYAHIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ nº. 53.141.312/0001-
81, através da médica CLARA KIMIE MIYAHIRA, CRM/UF Nº 198644/SP, es-
pecialidades MÉDICA NEUROLOGISTA. Valor R$ 130,00 (cento e trinta reais) 
por hora, nas Unidades Municipais de Saúde. Data: 06 de junho de 2025. Vi-
gência 12 meses. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO DO CREDENCIAMENTO Nº 035/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 252/2023.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA 
INTEGRAR CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS MÉDICOS 
NOS SETORES ABRANGIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE SERRANA/SP, TAIS COMO NAS UNIDADES VINCULADAS À ÁREA 
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE, NO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
MÉDICAS (POLICLÍNICA), NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, AM-
BULATÓRIO DE SAÚDE MENTAL E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, AS-
SIM COMO EM OUTRAS UNIDADES E ÁREAS DE ATENDIMENTO MÉDICO 
SOB RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA DE SERRANA. CREDENCIA-
DA: LC MEDICAL SERVICES LTDA, CNPJ nº. 50.958.590/0001-38, através 
do médico LEONARDO LUIZ CAETANO, CRM-UF nº 245420/SP, especiali-
dades CLÍNICO GERAL e MÉDICO CLÍNICO. Valor R$ 120,00 (cento e vinte 
reais) por hora Clínico Geral, na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e R$ 
130,00 (cento e trinta reais) por hora Especialista Médico Clínico, nas Uni-
dades Municipais de Saúde. Data 06 de junho de 2025. Vigência: 12 meses. 
Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO DO CREDENCIAMENTO Nº 036/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 252/2023.

OBJETO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA 
INTEGRAR CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS MÉDICOS 
NOS SETORES ABRANGIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE SERRANA/SP, TAIS COMO NAS UNIDADES VINCULADAS À ÁREA 
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE, NO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
MÉDICAS (POLICLÍNICA), NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, AM-
BULATÓRIO DE SAÚDE MENTAL E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, ASSIM 
COMO EM OUTRAS UNIDADES E ÁREAS DE ATENDIMENTO MÉDICO SOB 
RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA DE SERRANA. CREDENCIADA: 
VALERIA PAULA SASSOLI FAZAN LTDA, CNPJ nº 46.694.259/0001-80, atra-
vés da médica VALERIA PAULA SASSOLI FAZAN, CRM/UF nº 073278/SP, 
especialidades CLÍNICA GERAL e MÉDICA CLÍNICA, na Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA) e nas Unidades Municipais de Saúde. Valor R$ 120,00 
(cento e vinte reais) por hora Clínico Geral, na Unidade de Pronto Atendimento 
(UPA) e R$ 130,00 (cento e trinta reais) por hora Especialista Médico Clínico, 
nas Unidades Municipais de Saúde. Data: 06 de junho de 2025. Vigência 12 
meses. Leonardo Caressato Capiteli Prefeito Municipal.

ACESSE O PORTAL TRANSPARÊNCIA DO SITE OFICIAL DA
PREFEITURA DE SERRANA E FIQUE POR DENTRO DE TUDO O QUE

ACONTECE  DENTRO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
www.serrana.sp.gov.br

EXTRATO TERMO

CONTRATO DE COMODATO Nº 001/2025 que celebram o MUNICÍPIO DE 
SERRANA, CNPJ nº 44.229.813/0001-23 e o SAFE CONSIG TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.935.427/0001-51.
O presente termo tem como objeto o licenciamento de Uso do Artemis Sistema
Eletrônico, via internet, de Reserva de Margem e Controle de Consignações, 
com desconto em folha de pagamento.
O contrato não implica desembolso, a qualquer titulo, presente e futuro.
Vigência 60 meses, a partir da data de assinatura.
Data de Assinatura 27 de junho de 2025.
Leonardo Caressato
Capiteli Prefeito Municipal.

CONTRATO DE COMODATO


